
Stránka 1 z 3 

 

                                                                                        
Osobní údaje                                                                                 

 

JUDr. MUDr. Jan Skácel, LL. M.    

datum narození: 21. 09. 1979  

M: +420 725 104 705   

E: jan.skacel@akskacel.cz  

Web: www.akskacel.cz  

 

Od 01. 01. 2014 jsem advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 

komorou pod ev. č. 15322.  

Vzdělání 
2016 – 2018     studium LL. M. v medicínském právu a bioetice na AHCM 

07. 10. 2013     Advokátní zkoušky  

26. 09. 2012     Diplom celoživotního vzdělávání lékařů  

16. 06. 2010     Specializovaná způsobilost v oboru anesteziologie a resuscitace   

25. 06. 2009     Státní rigorózní zkouška, Univerzita Karlova, Právnická fakulta  

                          Trestní právo hmotné a procesní, rigorózní práce Sporné otázky neposkytnutí 

                           pomoci (JUDr.)          

2002 - 2007      Univerzita Karlova, Právnická fakulta, právo a právní věda (Mgr.)   

1998 - 2004      Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta, všeobecné lékařství (MUDr.)   

1994 - 1998      Gymnázium, Voděradská 900, Praha 10 

  

Délka profesní praxe 
 

6 let praxe samostatného advokáta a 16 let praxe anesteziologa  

 

Právní praxe 

 
od 01. 01. 2015                     samostatný advokát  

01. 07. 2014 - 31. 12. 2014  spolupracující advokát v největší české advokátní kanceláři          

01. 09. 2010 - 01. 06. 2014   advokát a advokátní koncipient v pražské advokátní kanceláři  

                                              specializující se na veřejné zakázky   

                                      

Lékařská praxe 
 

od 01. 07. 2008          Krajská zdravotní, a.s., Nemocnice Děčín, o.z., oddělení ARO, lékař                                        

od 14. 09. 2002          Katedra urgentní medicíny IPVZ, Praha 10, odborný instruktor 

                                    školení lékařů, zdravotnických pracovníků a farmaceutů v KPR                                        

2/2005 – 6/2010          FN Na Bulovce, Praha 8, oddělení ARO, anesteziolog 

7/2010 – 5/2021          Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, lékař                                        

mailto:jan.skacel@akskacel.cz
http://www.akskacel.cz/


Stránka 2 z 3 

 

Právní zkušenosti 
 

V rámci své praxe se specializuji zejména na zdravotnické (medicínské a farmaceutické) právo, 

soudní spory (civilní soudní řízení včetně ústavních stížností, rozhodčí řízení, insolvenční 

řízení), správní právo a trestní právo (správní, přestupková a trestní řízení), pracovní, občanské 

(zejména sepisy smluv, převody nemovitých věcí, společenství vlastníků a rodinné právo – 

manželské věci, určení a popření rodičovství, osvojení a péče o nezletilé) a obchodní právo 

(založení obchodních korporací a bytová družstva), právo veřejných zakázek a koncesí včetně 

čerpání dotací a souvisejícího porušení rozpočtové kázně (poradenství pro zadavatele, kontrola 

nabídek a žádostí o účast pro dodavatele, zastupování dodavatelů v námitkovém řízení, ve 

správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a ve správním soudnictví) a na 

vodní právo.  

 

Dosavadní zkušenosti v oboru zdravotnického práva: 

• právní posouzení možnosti transformace tehdejší FNB na poskytovatele zdravotních 

služeb ve vlastnictví HMP, zpracování návrhu zákona o přechodu Nemocnice Na 

Bulovce; 

• analýza právních předpisů upravujících vězeňské zdravotnictví a návrh legislativních 

změn těchto předpisů vedoucích k větší efektivitě vězeňského zdravotnictví; 

•  posouzení veřejné podpory u 40 projektů spolufinancovaných z Programu švýcarsko-

české spolupráce z oblasti zdravotnictví, Směrnice o přeshraniční péči, posouzení 

veřejných zakázek, kde je poskytovatelem dotace MZ ČR; 

• zastupování poskytovatelů zdravotních služeb ve sporech s pacienty o náhradu 

majetkové a nemajetkové újmy a v úhradových sporech se zdravotními pojišťovnami;  

• zpracování a revize vnitřních (nemocničních) řádů poskytovatelů zdravotních služeb, 

zpracování a revize vnitřních předpisů poskytovatelů zdravotních služeb (směrnice, 

metodické pokyny, záznamy o informovaných (ne)souhlasech atd.);  

• zastupování poskytovatelů zdravotních služeb v námitkovém řízení, ve správním řízení 

před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a ve správním soudnictví; 

•  poradenství pro držitele rozhodnutí o registraci, distributory, zprostředkovatele a 

výdejce LP, výrobce zdravotnických prostředků, notifikované osoby, zplnomocněné 

zástupce, dovozce, distributory a pro osoby provádějící servis ZP, nově zastupování 

osob zacházejících se ZP ve správních řízeních před SÚKLem a MZ ČR (nové 

registrační řízení vztahující se na osoby zacházející se ZP a nové notifikační řízení ZP 

do RZPRO); 

• Zastupování osob zacházejících s LP a ZP v oblasti regulace reklamy před SÚKLem, 

MZ ČR, ČOI a krajskými živnostenskými úřady     

 

Dosavadní zkušenosti v soudních sporech: 

• Zastupování v desítkách sporných a nesporných soudních řízeních;  

 

Dosavadní zkušenosti ve správních, přestupkových a trestních řízeních: 

• Zastupování v mnoha správních, přestupkových a trestních řízeních zejména 

souvisejících s poskytování zdravotních služeb (obhajoba poskytovatelů zdravotních 

služeb a lékařů, zajištění znaleckých posudků v oboru zdravotnictví, právní zastoupení 

poškozených).  



Stránka 3 z 3 

 

Dosavadní zkušenosti v občanském a v obchodním právu: 

• Smluvní agenda, sepisy smluv zejména problematika převodu nemovitých věcí, 

zaměření na agendu bytových družstev a společenství vlastníků;   

• Rodinné právo, předmanželské smlouvy, společné jmění manželů, rozvody a péče o děti.     

 

Dosavadní zkušenosti v oboru práva veřejných zakázek a koncesí: 

• Právní posouzení mnoha projektů spolufinancovaných z fondů EU (operační programy 

Program švýcarsko-české spolupráce, OPPK, OPŽP, OPPI, ROP Střední Čechy a ROP 

Severozápad – zejména tendry na nákupy zdravotnických prostředků) a právní 

posouzení mnoha zadávacích a výběrových řízení;   

• zastupování zadavatelů a dodavatelů v námitkových řízeních, ve správních řízeních před 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a ve správním soudnictví;  

• provádění kontrol nabídek a žádostí o účast pro dodavatele zejména u nadlimitních 

zadávacích řízení (posouzení souladnosti nabídky či žádosti o účast se zadávacími 

podmínkami a s právními předpisy).  

 

 

Přehled vlastní přednáškové a publikační činnosti 
 

články z oblasti zdravotnického a pracovního práva publikované zejména v časopise 

Zdravotnictví a právo (např. Redukce sítě nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči 

Zdravotnictví a právo, 2010, 14(10), s. 11-20), Medical Tribune a Blesk pro zdraví;  

 

několik desítek přednášek, seminářů a praktik o KPR v rámci své činnosti na Katedře 

urgentní medicíny IPVZ, Praha 10 jako odborný instruktor (viz lékařská praxe); 

 

přednášková činnost pro farmaceuty „Právní odpovědnost při výdeji OTC a DS a 

novinky v lékárenské legislativě“ v programu PACE 2015 společnosti APOTEX s.r.o.; 

 

aktivní vystoupení na konferenci: Tkáňová zařízení 18. 9. 2012 v Praze (přednáška: 

Národní legislativa ČR týkající se tkáňových zařízení ve světle aktuálních změn a 

novel); 

 

aktivní vystoupení na konferenci: Tkáňová zařízení 3. 12. 2013 v Praze (přednáška: 

Legislativní rámec a změny ovlivňující oblast tkáňových zařízení a center asistované 

reprodukce); 

 

7 seminářů pro lékaře a nelékařská povolání - zaměstnance FNKV - únor a březen 2014 

téma: Nový občanský zákoník a jeho vztah k poskytování zdravotních služeb, 

problematika podpůrných opatření, informovaného souhlasu a pitev.    

 

   

                                                                                      

 

 

 

 

 


